
C  I  T  T  À    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
   

PROVINCIA  DI  BARI 
 
 

SETTORE:  AFFARI GENERALI 
 

U.O. CULTURA  
 
 

 
 
 
Iscritta al n° 132  del Registro delle Determinazioni Dirigenziali 
in data  31 Marzo 2006. 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione proposta dell'Associazione Musicale 
"Auditorium" di Castellana Grotte, per la realizzazione di tre (n.3) 
concerti di musica classica. Liquidazione anticipo €.4.000/00. 
 
 
 

 
 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

     D.L.vo 18.08.2000 n.267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
      IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto, dott. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali e Cultura del 
Comune di Molfetta, in virtù del T.U.EE.LL. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che, l'Associazione "Auditorium" di Castellana Grotte, riconosciuta dal Ministero 
dei Beni Culturali, propone alla Civica Amministrazione, l'opportunità di organizzare in 
collaborazione con il Comune di Molfetta e la Fondazione Musicale " V. Maria Valente"  
per l'anno 2006, una serie di concerti di levatura internazionale, dedicati alla musica in 
tutte le sue accezioni: 
• Teresa De Sio grande cantante napoletana, in una nuova produzione con l'orchestra 

Sinfonica ICO Della Magna Grecia con sue musiche originali, da svolgersi giovedì 13 
febbraio p.v.; 

• Il Duo Ludmila Worobec - Witek - violino -  Artur Jaron - piano - famosi artisti 
polacchi, in brani di Autori preminentemente slavi, da svolgersi lunedì 20 febbraio p.v.; 

•  Louis Meireles, grande flautista portoghese, in una serie di brani altamente famosi, 
accompagnato al pianoforte dalla pianista Maria Josè Souza Guedes, che si 
svolgerà venerdì 3 Marzo 2006; 

   
Ritenuto che, le proposte pervenute sono da ritenersi di sicura rilevanza, nel panorama 
culturale ed artistico, anche considerando, che l'associazione "Auditorium", è attiva da 
decenni nel produrre e distribuire concerti di musica classica di grande livello artistico nei 
Comuni della Provincia di Bari, nonché in molti altri importanti centri di tutta l'Italia, 
garantendo la professionalità e l'esperienza non soltanto di tutti gli artisti coinvolti, ma 
anche del personale tecnico ed organizzativo che collaborerà alla realizzazione della 
manifestazione, promuovendo un forte richiamo turistico; 

 
Visto che, la manifestazione rientra tra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla Civica 
Amministrazione e che, quindi, è opportuno venga approvato il programma ed una 
anticipazione finanziaria all'Associazione "Auditorium" di Castellana Grotte di €.4.000/00, 
per i primi due singoli spettacoli,  determinato in: 
• concerto della cantante Teresa De Sio; 
• Duo Ludmila Worobec - Witek - violino, Artur Jaron - piano  
con riserva di impegnare una ulteriore copertura finanziaria, con successivo 
provvedimento, ad avvenuta approvazione del Bilancio 2006, per il terzo concerto  che si 
terrà nel mese di Marzo; 

 
Atteso che, l'Amministrazione Comunale facendo propri i due concerti, avrà l'opportunità di 
utilizzarli il primo in occasione della conferenza di presentazione del progetto  
"International Youth Parliament  - No More Gaps": (Mai più Barriere), previsto per giovedì 
16 febbraio p.v. ed il secondo nel corso della seconda sessione dei lavori del Parlamento 
giovanile europeo, in programma dal 15 al 22 febbraio 2006, presso la Fabbrica di S. 
Domenico; 
 
Preso atto che, fra l'altro, il ricavato dei Concerti sarà devoluto in favore dell'ANT di 
Molfetta; 
 
 



- Visto  l'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 
-  Sentito l'Organo di Governo in mera esecuzione; 
 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 
approvato con D.L.vo n.267/2000; 
  
 

DETERMINA 
 
 Per quanto precede: 
 
1. Approvare la parte introduttiva del presente atto concernente la proposta 

dell'Associazione Musicale "Auditorium" di Castellana Grotte per i concerti in premessa 
specificati. 

 
2. Erogare all'Associazione Musicale "Auditorium" di Castellana Grotte, un primo anticipo 

di €. 4.000/00 a presentazione di attestazione della realizzazione dei primi due 
spettacoli. 

 
3. Impegnare la somma complessiva di €. 4.000/00 sul capitolo 22380 "Spese per attività 

culturali" del Bilancio 2006. 
                                                                    
4. Riservarsi  con successivo provvedimento la liquidazione di eventuale saldo a 

copertura delle spese che si andranno a sostenere per il terzo concerto in programma 
nel mese di marzo. 

 
5. Dare atto che spetterà alla Fondazione "V. Maria Valente" l'assunzione degli oneri circa 

la stampa di manifesti, programmi ed inviti, mentre saranno a carico dell'Associazione 
Musicale "Auditorium" di Castellana Grotte gli oneri relativi alla SIAE.  

 
6. Dare mandato al Settore Finanze di procedere a norma dell'art. 184 del T.U.E.L. ad 

intervenuta esecutività della presente determinazione alla liquidazione del pagamento 
per un importo complessivo di €.4.000/00 al Sig. Pierluigi Camicia,                 
presidente dell'Associazione Musicale "Auditorium" di Castellana Grotte - via 
Polignano, n.28 - C.F.80026960726. 

 
7. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.151 comma 4 - del T.U.EE.LL. D.L.vo 

n.267 del 18.08.2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 
8. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la Sig.ra 

Nicla la Forgia dell'U.O. Cultura. 
 

9. Trasmettere copia della presente Determinazione Dirigenziale al Sig. Sindaco, al 
Settore Affari Generali e Cultura, Ragioneria,  ed alla Sig.ra Nicla la Forgia per i 
rispettivi adempimenti di competenza. 

 
10. Trasmettere all'U.R.P., in formato elettronico, via e-mail il presente provvedimento per 

la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito internet del Comune. 
 
 



 
        
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL        AL   
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale f.f. 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
f.to   Dr. Vincenzo De Michele 

 
         ________________ 
 
______________________________________________________ 
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' STATA PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO PER 15 
GIORNI CONSECUTIVI DAL       AL  
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
 

 _________________________ 
 
P. C: C. ad uso amministrativo 
 
Sindaco 
Direttore Generale f.f. 
Uff. Ragioneria 
Settore Affari Generali 
Resp.  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 


